



Prefeitura Municipal de Vitória

16/04/2024
Hora: 05:05

0718/2023 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Informações

Número:	0718/2023 - OS	Contrato:	114/2023
ARP:		Processo:	3173300/2022
Fornecedor:	09.442.585/0001-74 - M.T.F.CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA		
Secretaria:	SEMOB - Secretaria de Obras		
Situação:	Recebimento Parcial	Tipo:	Ordem de Serviço

Informações de Data

Data de Emissão:	03/04/2023	Data de Publicação:	03/04/2023
Data de Entrega:	17/05/2023	Data de Aquisição:	17/05/2023

Outras Informações

Disposição: Não Informado

Itens

Item:	1		
Descrição:	Demolição de piso granilite		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	70,40	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$23,97	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$1.687,49	Qtd Recebida:	70,40

Item:	2		
Descrição:	Retirada manual de blocos pré-moldados de concreto.		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	17,40	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$12,10	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$210,54	Qtd Recebida:	17,40

Item:	3		
Descrição:	Retirada de braço e luminaria em poste existente		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	4,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$23,97	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$95,88	Qtd Recebida:	4,00

Item:	4		
Descrição:	Retirada de poste de concreto ou aço de 13m a 15m		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	4,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$319,56	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$1.278,24	Qtd Recebida:	4,00

Item:	5		
Descrição:	Retirada de tela de arame do alambrado.		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	510,40	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$15,22	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$7.768,29	Qtd Recebida:	510,40

Item:	6		
Descrição:	Retirada de grelhas das canaletas.		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	60,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$2,29	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$137,40	Qtd Recebida:	60,00



Prefeitura Municipal de Vitória

16/04/2024

Hora: 05:05

0718/2023 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Item:	7		
Descrição:	Retirada de paraciclo chumbado no piso, com reaproveitamento		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	5,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$15,22	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$76,10	Qtd Recebida:	5,00
Item:	8		
Descrição:	Pintura (mureta) com tinta acrílica cor concreto, marcas de referência Suvnil, Coral ou Metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	176,94	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$25,08	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$4.437,66	Qtd Recebida:	176,94
Item:	9		
Descrição:	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suvnil, Coral ou Metalatex, a duas demãos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demão, em metal		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	157,88	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$22,75	Qtd. a Receber:	-473,64
Contratado (R\$):	R\$3.591,77	Qtd Recebida:	631,52
Item:	10		
Descrição:	Bloco de concreto intertravado retangular, dim. 10x20x6 cm, colorido, assentados sobre colchão de areia espessura de 10cm.		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	17,40	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$122,61	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$2.133,41	Qtd Recebida:	17,40
Item:	11		
Descrição:	Piso argamassa alta resistência tipo granilite ou equiv de qualidade comprovada, esp de 10mm, com juntas plástica em quadros de 1m, na cor natural, com acabamento anti-derrapante mecanizado, inclusive regularização e=3.0cm		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	71,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$120,41	Qtd. a Receber:	71,00
Contratado (R\$):	R\$8.549,11	Qtd Recebida:	0,00
Item:	12		
Descrição:	Limpeza geral de obras (quadras, praças e jardins)		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	750,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$1,07	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$802,50	Qtd Recebida:	750,00
Item:	13		
Descrição:	Reinstalação de paraciclo, inclusive bases de concreto e pintura em esmalte sintético, sobre duas demãos de Super Galvite.		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	5,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$87,59	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$437,95	Qtd Recebida:	5,00
Item:	14		
Descrição:	Tela losangular de arame, fio 12 malha 2", revestida em PVC, para reconstituição de alambrado.		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	510,40	Uni. Medida:	



Prefeitura Municipal de Vitória

16/04/2024
Hora: 05:05

0718/2023 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Valor Unitário (R\$):	R\$79,01	Qtd. a Receber:	-229,50
Contratado (R\$):	R\$40.326,70	Qtd Recebida:	739,90
<hr/>			
Item:	15		
Descrição:	Recuperação piso de quadra em concreto com demolição parcial da área afetada (esp=5cm) e acabamento com rotalizador		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	52,10	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$53,06	Qtd. a Receber:	52,10
Contratado (R\$):	R\$2.764,43	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	16		
Descrição:	Pintura à base de epoxi, marcas de referência Suvinil, Coral ou Novacor, em faixas com largura de 5cm, para demarcação de quadras de esportes		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	302,19	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$32,12	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$9.706,34	Qtd Recebida:	302,19
<hr/>			
Item:	17		
Descrição:	Aplicação de tinta epóxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de concreto a três demãos, inclusive selador epóxi a uma demão - Ref. Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	520,96	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$56,56	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$29.465,50	Qtd Recebida:	520,96
<hr/>			
Item:	18		
Descrição:	Rede para futebol de salão		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	2,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$249,23	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$498,46	Qtd Recebida:	2,00
<hr/>			
Item:	19		
Descrição:	Tabela de basquete de madeira, com aro, inclusive colocação		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	2,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$982,71	Qtd. a Receber:	2,00
Contratado (R\$):	R\$1.965,42	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	20		
Descrição:	Administração Local da Obra		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	100,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$613,72	Qtd. a Receber:	-90,21
Contratado (R\$):	R\$61.372,00	Qtd Recebida:	190,21
<hr/>			
Item:	21		
Descrição:	Instalação temporária para abastecimento de água da obra inclusive hidrometro para medição		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	1,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$284,70	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$284,70	Qtd Recebida:	1,00
<hr/>			
Item:	22		
Descrição:	Instalação temporária de energia elétrica para a obra, inclusive fornecimento de caixa para medidor polifásico e disjuntor		
Lote:	1 - LOTE 1		



Prefeitura Municipal de Vitória

16/04/2024
Hora: 05:05

0718/2023 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Qtd. Cadastrada:	1,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$582,72	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$582,72	Qtd Recebida:	1,00
Item:	23		
Descrição:	Tapume Telha Metálica Ondulada 0,50mm Branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8"x8", c/adeseivo 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. c/ h=30cm c/ h=10cm (Reaproveitamento 2x)		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	143,60	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$198,92	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$28.564,91	Qtd Recebida:	143,60
Item:	24		
Descrição:	Placa de obra padrão PMV		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	8,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$281,43	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$2.251,44	Qtd Recebida:	8,00
Item:	25		
Descrição:	Barracão para almoxarifado/refeitório, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 4mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (3 utilizações)		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	15,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$466,50	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$6.997,50	Qtd Recebida:	15,00
Item:	26		
Descrição:	Aluguel mensal container para escritório, dim. 6.00x2.40m, c/ banheiro (vaso+lavat+chuveiro e básco), incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminação, 2 tom. elét. e 1 tom.telef. Isolam.térmico(teto e paredes), piso em comp. Naval, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	6,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$1.059,06	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$6.354,36	Qtd Recebida:	6,00
Item:	27		
Descrição:	Locação Mensal de Banheiro Portátil Hidráulico p/ Canteiro de Obras conf. NR18, 24 e 31 - 03 manutenções semanais (caixa d'água, vaso sanitário c/ descarga, lavatório, mictório, porta papel higiênico, toalha e sabonete líquido, cap. dejetos min. 600L, sistema de interligação à rede pública de esgoto), inclusive mobilização e desmobilização		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	6,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$1.960,97	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$11.765,82	Qtd Recebida:	6,00
Item:	28		
Descrição:	Aluguel mensal container para vestiário, incl. porta, venezianas de circulação, 1 pt iluminação, Isolamento térmico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	6,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$736,90	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$4.421,40	Qtd Recebida:	6,00
Item:	29		
Descrição:	Mobilização e desmobilização de container locado para barracão de obra		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	2,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$1.913,14	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$3.826,28	Qtd Recebida:	2,00



Prefeitura Municipal de Vitória

16/04/2024
Hora: 05:05

0718/2023 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Item:	30		
Descrição:	Locação de andaime metálico para fachada - tipo torre (aluguel mensal)		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	96,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$13,32	Qtd. a Receber:	-110,00
Contratado (R\$):	R\$1.278,72	Qtd Recebida:	206,00
Item:	31		
Descrição:	Escavação manual em material de 1a. categoria, até 1.50 m de profundidade		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	66,74	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$49,46	Qtd. a Receber:	0,02
Contratado (R\$):	R\$3.300,96	Qtd Recebida:	66,72
Item:	32		
Descrição:	Reaterro apiloado de cavas de fundação, em camadas de 20 cm		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	25,72	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$53,28	Qtd. a Receber:	0,24
Contratado (R\$):	R\$1.370,36	Qtd Recebida:	25,48
Item:	33		
Descrição:	Aterro manual para regularização do terreno em areia, inclusive adensamento hidráulico e fornecimento do material (máximo de 100m3)		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	25,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$179,00	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$4.475,00	Qtd Recebida:	25,00
Item:	34		
Descrição:	Índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	76,86	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$74,50	Qtd. a Receber:	1,70
Contratado (R\$):	R\$5.726,07	Qtd Recebida:	75,16
Item:	35		
Descrição:	Destinação final de resíduos - classe IIA - (não inertes-não recicláveis) em aterro sanitário, exclusive remoção de resíduos		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	16,02	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$133,24	Qtd. a Receber:	0,01
Contratado (R\$):	R\$2.134,50	Qtd Recebida:	16,01
Item:	36		
Descrição:	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm).		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	661,25	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$1,53	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$1.011,71	Qtd Recebida:	661,25
Item:	37		
Descrição:	Estaca raiz Ø 160mm, perfurada em solo, incluindo a perfuração, o fornecimento de todos os materiais e a injeção		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	480,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$419,43	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$201.326,40	Qtd Recebida:	480,00



Prefeitura Municipal de Vitória

16/04/2024
Hora: 05:05

0718/2023 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Item:	38		
Descrição:	Arrasamento de estaca tipo raiz		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	24,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$40,69	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$976,56	Qtd Recebida:	24,00
Item:	39		
Descrição:	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para execução de estacas raiz		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	1,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$20.497,96	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$20.497,96	Qtd Recebida:	1,00
Item:	40		
Descrição:	Fornecimento, preparo e aplicação de concreto magro com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	0,92	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$663,26	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$610,20	Qtd Recebida:	0,92
Item:	41		
Descrição:	Fornecimento, preparo e aplicação de concreto Fck = 30 MPa (com brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	15,60	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$761,48	Qtd. a Receber:	0,02
Contratado (R\$):	R\$11.879,09	Qtd Recebida:	15,58
Item:	42		
Descrição:	Fôrma de tábua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundações, levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramento e desforma)		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	113,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$75,57	Qtd. a Receber:	0,07
Contratado (R\$):	R\$8.539,41	Qtd Recebida:	112,93
Item:	43		
Descrição:	Fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura CA-50 A média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	422,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$12,21	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$5.152,62	Qtd Recebida:	422,00
Item:	44		
Descrição:	Fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura CA-50 A grossa diâmetro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1")		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	701,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$12,44	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$8.720,44	Qtd Recebida:	701,00
Item:	45		
Descrição:	Fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura CA-60 B fina, diâmetro de 4.0 a 7.0mm		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	57,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$13,20	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$752,40	Qtd Recebida:	57,00



Prefeitura Municipal de Vitória

16/04/2024

Hora: 05:05

0718/2023 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Item:	46		
Descrição:	Estrutura metálica completa para cobertura da quadra, inclusive calha, constituída de perfis em aço estrutural ASTM A-36 e SAE 1020, incl. jateamento padrão Sa 2 1/2, fundo primer epóxi e acabamento c/ esm. epóxi.		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	18.869,35	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$35,35	Qtd. a Receber:	-25.473,60
Contratado (R\$):	R\$667.031,52	Qtd Recebida:	44.342,95
Item:	47		
Descrição:	Cobertura e fechamento lateral da quadra com telha metálica perfil ondulado, esp. 0,65mm, ref. Perfilor LR17 ou equivalente, conforme projeto.		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	814,58	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$100,03	Qtd. a Receber:	-2.234,62
Contratado (R\$):	R\$81.482,44	Qtd Recebida:	3.049,20
Item:	48		
Descrição:	(AP1=AP2=AP3=AP4=AP5=AP6=AP7=AP8) Prumada de água pluvial Ø150mm, inclusive ralo hemisférico e abraçadeiras de fixação.		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	8,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$1.244,69	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$9.957,52	Qtd Recebida:	8,00
Item:	49		
Descrição:	Tubo PVC rígido com ponta e bolsa e virola, série R, Ø 150mm, inclusive conexões, escavação e aterro com areia		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	55,55	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$287,58	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$15.975,07	Qtd Recebida:	55,55
Item:	50		
Descrição:	Caixa de areia em alv. de bloco de concreto 9x19x39, dim. 60x60cm e Hmáx=1m, c/ tampa em ferro fundido, lastro de concreto esp. 10cm, revest. int. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavação e reaterro		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	2,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$764,99	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$1.529,98	Qtd Recebida:	2,00
Item:	51		
Descrição:	Fornecimento e assentamento com argamassa de novas grelhas em ferro galv Ø 1/2" a cada 3 cm fixados em cantoneira de 3/4" x 1/8", inclusive reguadro em cantoneira de 1" x 3/16"		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	60,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$230,52	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$13.831,20	Qtd Recebida:	60,00
Item:	52		
Descrição:	Envolvimento de concreto simples com consumo mínimo de cimento de 250kg/m3, inclusive escavação para profundidade mínima do eletroduto de 50 cm, de 25 x 25 cm, para 1 eletroduto		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	2,50	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$55,67	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$139,18	Qtd Recebida:	2,50
Item:	53		
Descrição:	Caixa de ligação de alumínio silício, tipo CONDULETES, saída X, entrada rosqueada BSP, inclusive tampa, diâmetro 1", ref. Weltzel, Tramontina ou equivalente		
Lote:	1 - LOTE 1		



Prefeitura Municipal de Vitória

16/04/2024
Hora: 05:05

0718/2023 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Qtd. Cadastrada:	1,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$57,50	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$57,50	Qtd Recebida:	1,00
<hr/>			
Item:	54		
Descrição:	Caixa de ligação de alumínio silício, tipo CONDULETES, saída T, entrada rosqueada BSP, inclusive tampa, diâmetro 1", ref. Weltzel, Tramontina ou equivalente		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	6,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$44,33	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$265,98	Qtd Recebida:	6,00
<hr/>			
Item:	55		
Descrição:	Caixa de ligação de alumínio silício, tipo CONDULETES, saída LR, entrada rosqueada BSP, inclusive tampa, diâmetro 1", ref. Weltzel, Tramontina ou equivalente		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	1,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$40,93	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$40,93	Qtd Recebida:	1,00
<hr/>			
Item:	56		
Descrição:	Caixa de ligação de alumínio silício, tipo CONDULETES, saída E, entrada rosqueada BSP, inclusive tampa, diâmetro 1", ref. Weltzel, Tramontina ou equivalente		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	2,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$38,84	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$77,68	Qtd Recebida:	2,00
<hr/>			
Item:	57		
Descrição:	Caixa de ligação de alumínio silício, tipo CONDULETES, saída LL, entrada rosqueada BSP, inclusive tampa, diâmetro 1", ref. Weltzel, Tramontina ou equivalente		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	1,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$39,96	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$39,96	Qtd Recebida:	1,00
<hr/>			
Item:	58		
Descrição:	Eletroduto aparente de PVC rígido roscável diâmetro 1", inclusive abraçadeira de fixação		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	76,27	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$28,59	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$2.180,56	Qtd Recebida:	76,27
<hr/>			
Item:	59		
Descrição:	Fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750V, seção de 6.0 mm2		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	86,27	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$12,01	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$1.036,10	Qtd Recebida:	86,27
<hr/>			
Item:	60		
Descrição:	Cabo de cobre termoplástico (PVC) flexível isolado 0,6/1kV, anti-chama 90°C HEPR - 6,0 mm2		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	258,81	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$12,83	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$3.320,53	Qtd Recebida:	258,81
<hr/>			
Item:	61		
Descrição:	Eletroduto de PVC rígido roscável, diâm. 1" (32mm), inclusive conexões		



Prefeitura Municipal de Vitória

16/04/2024
Hora: 05:05

0718/2023 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Lote:	1 - LOTE 1	Uni. Medida:	
Qtd. Cadastrada:	2,50	Qtd. a Receber:	0,00
Valor Unitário (R\$):	R\$26,72	Qtd Recebida:	2,50
Contratado (R\$):	R\$66,80		
Item:	62		
Descrição:	Cabo de cobre nú 50 mm ² , ref. TEL-5750, marca de referência Termotécnica ou equivalente, inclusive abertura e fechamento de vala para cabo dimensões 50x20cm		
Lote:	1 - LOTE 1	Uni. Medida:	
Qtd. Cadastrada:	126,13	Qtd. a Receber:	0,00
Valor Unitário (R\$):	R\$89,70	Qtd Recebida:	126,13
Contratado (R\$):	R\$11.313,86		
Item:	63		
Descrição:	Terminal estanhado de 1 compressão 1 furo, 50mm ² , ref. TEL-5150, marca de referência Termotécnica ou equivalente		
Lote:	1 - LOTE 1	Uni. Medida:	
Qtd. Cadastrada:	4,00	Qtd. a Receber:	0,00
Valor Unitário (R\$):	R\$45,02	Qtd Recebida:	4,00
Contratado (R\$):	R\$180,08		
Item:	64		
Descrição:	Eletroduto aparente de PVC rígido roscável diâmetro 3/4", inclusive abraçadeira de fixação		
Lote:	1 - LOTE 1	Uni. Medida:	
Qtd. Cadastrada:	2,00	Qtd. a Receber:	0,00
Valor Unitário (R\$):	R\$16,50	Qtd Recebida:	2,00
Contratado (R\$):	R\$33,00		
Item:	65		
Descrição:	Terminal estanhado de 1 compressão 1 furo, 35mm ² , ref. TEL-5135, marca de referência Termotécnica ou equivalente		
Lote:	1 - LOTE 1	Uni. Medida:	
Qtd. Cadastrada:	8,00	Qtd. a Receber:	0,00
Valor Unitário (R\$):	R\$29,85	Qtd Recebida:	8,00
Contratado (R\$):	R\$238,80		
Item:	66		
Descrição:	Suporte guia galvanizado à fogo, h=50mm, ref. TEL-241		
Lote:	1 - LOTE 1	Uni. Medida:	
Qtd. Cadastrada:	4,00	Qtd. a Receber:	0,00
Valor Unitário (R\$):	R\$25,70	Qtd Recebida:	4,00
Contratado (R\$):	R\$102,80		
Item:	67		
Descrição:	Projeto externo de LED potência 200W, vida útil superior a 25.000 h, IP 65, temperatura de cor entre 5000K e 6500K (branco frio), cód. 435185, Ultra ou 11356, marcas de referência Brilia, Led Star, Kian ou equivalente		
Lote:	1 - LOTE 1	Uni. Medida:	
Qtd. Cadastrada:	8,00	Qtd. a Receber:	0,00
Valor Unitário (R\$):	R\$340,94	Qtd Recebida:	8,00
Contratado (R\$):	R\$2.727,52		
Item:	68		
Descrição:	Projeto externo de LED potência 100W, vida útil superior a 25.000 h, IP 65, temperatura de cor entre 5000K e 6500K (branco frio), marcas de referência Arcostar, Avant, Leox, Etapha, Exbom ou equivalente		
Lote:	1 - LOTE 1	Uni. Medida:	
Qtd. Cadastrada:	2,00	Qtd. a Receber:	0,00
Valor Unitário (R\$):	R\$304,11	Qtd Recebida:	2,00
Contratado (R\$):	R\$608,22		



Prefeitura Municipal de Vitória

16/04/2024

Hora: 05:05

0718/2023 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Item:	69		
Descrição:	Proteção para projetor led, em malha de arame 1/2" fio 12, perfil "L" 1/2" x 1/8" com porta cadeado e cadeado.		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	4,84	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$342,16	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$1.656,05	Qtd Recebida:	4,84
<hr/>			
Item:	70		
Descrição:	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (LABOR - CÓD.: 010210)		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	20,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$250,02	Qtd. a Receber:	20,00
Contratado (R\$):	R\$5.000,40	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	71		
Descrição:	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (LABOR - CÓD.: 010210)		
Lote:	1 - LOTE 1		
Qtd. Cadastrada:	20,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$250,02	Qtd. a Receber:	20,00
Contratado (R\$):	R\$5.000,40	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			